rae Molclaviae, notum facinms et p.ubiice profitemur hac tabula nostra u11iversis 

et opfrmo cuique 1 qui eam inspexerit vd lectam audiverit vei ql1i ea indiguerit 

unquam, superioribus et praeteritis ten1poribus certam inimicitiam et irisignem 

discordiam et bellum inter 110s et itlustrissimum principem domi1rnm loannem 

Albrechturn 1 del grat ia regem Poloniae, s11mnrnm ducern Lituaniae, Rossiae, 

Pru,ssiae., aliarum dominum a c heredem, fuisse. Seci m111c eius sereni tas, supra 

dictus rex 1 monente ac mediante iUustrissimo pri ncipe, domino ac domino La­
dislao1 eaclem dei gratia Hungariae et Bo11emiae rege, eius serenitatis ger• 

ma no dilectissimo, omnes nobis offensiones et damna et iniuria, eius serenitati 

temporibus praeteritis illata, dimisit et pacem perpetuam nobis et filiis nostris 

et proceribus et fiii .îs filiurum ipsorurn et terrae nostrae Moldavicac et ·subdi­

tis nostris concessit, nulla: neque supra dktorum neque al iorum quorumcunque 

damnorum et offensionu1n et iniuri,arum, quae vel 11osmet ipsi \'el subdit i 

11ostri temporibus praeteritis eius serenitati intt1lissenrns, ratione habita. Debet 

igitur inter 110s et supradicturn seren,issimum dominmn Joannem Aforechtum, 

regem Poloniae, et serenissimum principem dominm11 Alexandrum, magnum 

ducem Lituaniae, et principern Sigisnmndum, eius serenitatis fratres d îlectissi­

mos, et ex Lltraque parte successores nostros pax esse et tranquillitas perpe­

tua [ta, ut mine et postea tam nos quam heredes nostri et successores in 

terra nostra Moldavica integri et securi et sine quapiam vexatione ex parte 

suprndictorum principum, et quidem regrs serenissimi et prim::ipis Aiexandri, 

summi clucis Lit11aniae, et principis Sigisrnundi et eius serenitatis liberorum e t 

successorum et suhditorrnn, vivamus dominemusque. Proinde 110s supra dictus 

Stephanus voyevoda cum filio nostro; I3ohdano voyevoda, omnibus archie p,is­

copis ct episcopis, omnibus d ominis consiliariis et subditis nostris iuram11s c-t 
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pollicemur seremss1mo princ1p1, domino Ioanni Albrechto, regi Poloniae, et 
supradictis principibus, Alexandro et Sigismundo, fratribus eius setenitatîs, et 
subditis eorum per vivum deurn et matrem eit1s et per nostram et filii nostd, 

Bohdani voyevodae, et omnium archiepiscoporum et episcoporum et onrnium 
domitwrum consiliariornm nostrorum fide1u Christianam nos nune et postea 
cum supra dieto domino, serenissimo Ioanne Albrechto, rege Poloniae, et eius 

serenitatis fratr'ibusi Alexandro et Sigismui1do, et omnibus eorum s:enato­

ribus et subditis et terris, supra dictarum et alian1m aliquarum offensionum 
et noxarnm et iniuriaru1n, quae iis ad hunc usque diem intulissemus quand.o­

cunque, ratione non habita, perpetuam ac inamovibilem i11fractamque pacem 
et tranquillitatem habituros et servaturos iisque et successori,bus ipsorum contra 

omnes hostes cum universa potentia nostra et opibus nostris et terra nostra 
Moldavica pro viribus nostris et quantum in nobis situm erit succursmos et 
adstaturos. Similiter et supra dictus serenissirnus loannes Albrechtus, rex Po­

loniae, et eius serenitatis fratres: Alexander, mag11us dux Lituaniae, et Sigis­
mundus et liberi ipsorum et successores nos, Stephanum voyevodam 1 et liberos 
nostrns et liberos tiberorum nostron1m et subditos 110stros et terram nostram 

Molda.vicam ab omnibus i11imicis nostris 1 quicunque fuerint, gladio et consilia et 

gentibus totaque eius serenitatis potentia semper pro viribus suis tuebtmtur et 

defendent. Item pollicemur nos Stephanus voyevoda cum liberis nostris et subidi­
tis supra dieto regi serenissimo eiusque serenitatis fratribus et subditis 1110s amicis 
eornm semper amicos, inimicis inimicos futuros. Similiter et supra dictus rex se­
reoiss,irnus et eius serenitatis supra dicti fratres cum om11ibus senatoribus et sub­

ditis eorum nobis, Stephano voyevodae, et !iberis nostris et liberis liberornm 
nostrorum et proceribus et subditis nostris et terrae nostrae Mold'avicae pol­

licentur se amicis no3tris semper amicos, inimicis inimicos futuros. ltem quern­

piam inimicum 11ostrum, qui se appellavei-it dorninmn terrae Moldaviae, si in 
manns serenissimi regis sive supraclictorum fratrum eius sere11itatis seu subdi­
torum elus. serenitatis seu eorum, gui coronae Poloniae ohoediunt, i11cedisset, 

talem hominem supra dictus rex et supra dicti fratres eius serenitatis et suc­

cessores ipsorum ne suscipiant ncve domicilium neu victum neu graitiam ei in 
terris suis vei apud subditos suos praebeant, sed talem hominemt ubi auditus 

vei repertus foerit, sive in terris sive apud subditos. suos, amoveant expellant­
que e terrîs eorum serenitatum, ne ullo ternpore in dominiis eorum maneat, 
ncc manifeste nec occulte. Simili modo et nos; Stephanus voyevoda, nullum 

inimicnrn regis serenissimi, qui se clominum terrairum coronae Poloniae appcl­
laverit, si ad uos vei subditos nostros vei alios quosdam, qui dominio nostro 

oboediunt, pervenisset, talem hominem neque suscipiemt1s neque domicilium 
ncc victmn ei in terra nostra vel apud subditos n,ostros dabimus, sed talem 

hominem, ubicunque auditus vei repertus fuerit, si,•e in terra nostra. sive apud 
quempiam subditorum nostrorum, amovebirnus et expeUemus de terra nostra, 
ne ullo tempore in dom•nio nostro maneat; r1ec manifeste 11ec occulte. Item si 

co11tigerit 1 ut aliquis homo 11ohilis aut servus regis serenissimi ad nos vel 
terram nostram ,·el subditos nostros profugisset, remittatur ille ad domrnum 

suum, regem screnissimum, et quaerat pacem sibî ab eo vei ipse vei 11ostro 
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interventu. Et sr rex sercmssrnrns vemam ei dabit, liberum e1 esto et securum 
aci donii111um sm1Jn, regem serenissimum, revert,i ; si autem veniam istam non 
impetraverit, nos illum neque apuci nos ipsos !-iervemus neque permittamus, 
ut usquam terrarum nostrarum habitet, nec manifeste nec occulte. Similiter si 
contigerit, ut aliquîs homo nobilîs vel servus noster ad serenissimum regem 
vei praefatos eius serenitati,s fratres vel eius serenitatis terras quascunque vel 
subditos prof ugisset, remittatur ille ad nos, dorninum suum, quaeratque sibi 
pacem a nobis vei ipse vel interventu regis serenissimi. Et si ei veniam da­
birnus., liherum ei esto et securum ad nos reverti; si autem veniam a nobis 
non impetraverit, rex serenissimus neque eum apud se ipsum servet neque 
ei concedat, ut usquam terrarum suarum hahitet, nec manifeste nec occuEte .. 
Pollicitusque est nobis insuper serenissimus loannes Albrechtus~ rex Poloniae, 
cum supra dict is eius serenitatis fratribus et successoribus ipsorum 1 si nobis ex 
aliqua permissione div ina, quam deus avertat, contigedt, ut propter aliquem 
hostem potentem, cui resistere non potuissemus, de terra nostra in Hungariam 
vel in eius serenitatis regnum Poloniae migraverimus, fore, ut e~rum serenitatum 
terrae nobis, Stephano voyevodae, et principissae 11ostrae et }iberis et proceri­
bus nostris cum uxoribus ipsorurn apertae sint et ut potestatem habeamus cum 
nostr is subditis et servis et thesauro et omnihus, quae nostra enmt, ad eius 
serenitatem et eius serenitatis terras, oppida, arces perveniendi et, ubicunque 
in praefato regno eius serenitatis nobis placuerit, domicilium habendi . Atque 
supra dictus rex serenissimus et eius serenitatis supra dicti fratres tune tempo­
ris 110s, Stephanum voyevodam, et principissam nostram et filios nostros et 
proceres nostros cum uxoribus ipsorum et ornnes servos et subditos nostros 
diligent et in gratia et honore nas habehunt. Sitque nohis 1iberum ac securnm 
ei,us serenitatis terris egredi et patriam nostram, terram Moldav icam, recupe­
rare, atque rex supra dictus et supra dicti fratres eius et successores ipsorum in 
recuperando patriam nostram, terran1 Moldavica:m, tota potentia et opibus suis 
nos adiuve11t. Et si favente deo patriam nostram, tcrram Moldavicam, recu­
perabimus, liherum nobis esto et securum et apertum et sine uHo damno et 
rixa eius serenitatis terris egredi et cu1m principissa nostra et liberis nostris 
et omnibtts nostris proceribus et ux<;>ribus ipsorurn et omnibus nostris servis 
et universo thesauro aliisque, quae nostra erunt, în patriam nostram, terram 
Moldavicam, reverti. Quin etiam nos, Stephanus voyevoda, poJliciti sumus et 
polHcemur prae~ato regi serenissim.oi et eius serenitatis fratribus et su:ccessori­
bus et terris nunquam nos eis dammtm nec detrirnentum a1iquod iHaturos nec 
facto nec consilio, nec manifeste .nec occulte. S i autem inteUexerimus irnmi­
neri eis a quibusdam inimicis eorum n1ali aliquicl, nos eis id significabimus. 
S imili modo et praefatus rex cum praefatis fratribus suis pollicitus est nobis,, 
St@phano voyevodae, et Jiber ts nostris et liberis liberorum nostrorum et terrae 
nostrae Moldavicae nunquam se nobis 11ec damnum nec offensionem nec: ini­
micitiam aliquarn illatmos nec facto nec consilio, nec manifeste nec occulte. 
S i autem intellex:erint immineri nobis a. quibusdam inimicis nostris mali aliquid 
id nobis et liberis nostris ·et terrae nostrae Moldavicae significahunt narrabunt­
qt1e. ltem si quando serenissimus Ladislaus, Hungariae rex et Bohemiae. do-

29.522. Documente. Voi. II. Partea 2, 91 
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m11rns nosler gratiosus, et praefatus seren1ss1mus Ioannes Albrechtus, rex Po­
loniae, et praefati eius serenitatis fratres expeditionem struxerint et favenle 
deo cum omnibus opibus. et terris et gentibus contra Turcorum imperatorem 
eiusque terras ipsi profecturi sint tuncque temporis serenissÎn}O Ladislao, Hun­
gariae regi ~t Bohemiae, domino nostro gratioso,, terrarn Bassarabicam tran­
sire contigerit, si porro tune temporis et serenissimus Ioannes Albrechtus cttm 

praefatis fratribns suis terras imperatoris Turcorum petens Danubium traicere 
voluerit sive vado, quod Oblucicza 2 ) nuncupatur, seu, ubi ambo reges supra­
d îcti cunr1 supradictis fratribus eius serenitatis et nobis, Stephano voyevoda, 
conferentes, statuerint melius et commodius esse, ut traiciatur, etiarn nas, Ste­
phanus voyevoda, cum tota potentia et terra nostra Moiclavica una cum eo­
rnm seren1tatibus contra Turcorum imperatorern praesentes proficiscemur. Si 
autem, quod deus avertat, tune temporis infirmitate aliqua detenti fuerimus 
ita1 ut ipsi proficisci cum eis non potuerinrns, filius noster, Bohdanus voye­
voda, adstare eis ipse cum omnibus opibus suis et nostris tenebitur vei is, 
quem cum eorum serenitatibus mittenrns. Sed et ad hac usque tempus et ad 
hanc usque haram serenissimi supra dicti reges: La~islaus, Hungariae rex et 
Bohemiae, et foannes Albrechtus, rex Poloniae, et Alexander magnus <lux 
Lituaniae, et princeps Sigismundus, nos, Stepham1m voyevodam, et terram 110-

stram Moidavicam a Turcorurn imperatore eiusque exercitu semper nos de­
fendent nobisque adstabunt, immo auxilium nobis dabunt contra Turcorum 
imperatorem eiusque exercitum. Similiter et nos, Stephanus voyevo<la, si 
a'd hoc usque tempus de expeditione Turcorum în terras et io dominia prae­
fatorum serenisstmorum dominornm, regum 1--hmgari-ae et . Poloniae, et prae­
fatorum eius serenitatis fratrum perceperinrns aliquid, id nos utrique regi 
fratribusque eius serenitatis, .quanto citius paterimus, nu ntiabimus et signifi­
cabinrns n'eque consilia nec auxilia Turcis praestabirnus, excepto hoc eventL1, 

si Turcorum imperator vei eius dignitarii vei subditi magnis eum opibus ve-
11i issent et nos ad <landa sibi auxilia coegisset1t, quo casu iUis auxilia contra 
voluntatem nostram praestitissernus. In ta li autem casu cum fides nostra turn 
fides filii nostri, Bohdani voyevodae, et fides procerum nostrorum et concor­
dia inter nos facta ne frangito unquam neve nos ob id în culpa simus, nam 
nos semper et pro viribus 1,1ostris Turcorum inimici manebimus. Item merca­
toribus de terris tam supra dicti Poloniae regis quam magni ducis Lituaniae 

liherum esto ad arbitrium at aperte meare et mercari ubicunque terrarum ct 
dominiorum nostrorum soluto legali vectigafi secundum a:ntiqm1m morem et 

· antiquum constitutum. Simili modo et rex serenissimus et magnus dux Litua­
niae permiuebunt mercatoribus nostris, ut ubicunque terrarum et dominiornm 

suorum meent et mercentur secure et ad arbitrium soluto legal i vectigali se­
cu11dum antiquum morem et antiq lll um constitnt 1.1 m. Quod autem iuiurias ad­
tinet, quae in limitibus utrimque fieri solen.t, eas nos capitaneis Chotî­
nensibus et Cernoviciensibus, gui nune sunt et postea erunt capitanei Choti­
nenses et Cernovicienses, ita committemus, ut, si facta fuerit iniuria seu dam ­
num aliquocl alicui subdito vei alii cu.ipiam de terris regis serenissimi et supra 

dictorum eius serenitatis fratrum ex parte subditorum nostrorum vd alius 
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cuiusdam de terra nostra, is, cui facta fuerit iniuria, ius sibi petat a capitai1eis 

Chotinensib us et Cernoviciensibus, qui capitanei Chotinenses et Cernovicienses 
potestatem habebunt deum sibi ante oculos ponentes cuique homini de terris 
reg-is serenissimi et supra dictornm eius serenitatÎ's fratrum ius reddendi. Simi­

liter, si cuipiarn subditorum nostrorum facta fnerit iniuria a suhditis regis se­

renissi1ni seu eit1s serenitatis te.rris, îs etiam it:ls sibi petat a capitaneo Came­
necensî îsque capitaneus Camenecensis a domino suo, rege serenissimo, po• 
testatem habeat deum sibi ante oculos ponens ius cuique homifl urn a:c subdj. 

torum nostrorum reddendi. Si autem aliqua iniuria insignis acciclerit et capitanei 

inter sese dissentier.int, nas id serenissimo regi significabirnus atque rex sere­

nissimus nobis ind icabit v.Îc issim et uteirquc nostrt'1m proceres suos celebriores 

inittet, ut hanc rem recognoscant et ius reddant; atque different:ae et iniu­
i-iae, q uae inter utrosque clominos vei subditos nostros contigerint, supra dictas 

concordias et amicitias nostras ne franganto neve violanto. ltem nos, praefa­
tus Ioan ues Stephanus voyevoda, clei gratia terme Molclaviae dominus, ex 

priornm sponsionum et promissionum nostrarum sententia per legem nostram 

ct fidem Christianam pollicemur una cum lifio nostro, Bohclano voyevoda, ar­

chiepiscopis et episcopis nostris, omnibus proceribus et iisdem consiliariis no­
stris, omnibus subditis nostr,is et omnibus,. gui nobis oboediunt, serenissimo 

loanni A lbrechto, regi Pofoniae, eiusque serenitat is fratr ibus, pri t1cipibus A­
lexandro et Sigismundo, eorumque successoribus et subditis nas et ornnes sub­

tlitos nostros omnia, quae supra scripta suilt, innamovibilia et infragibilia et 

i1wiolabi lia tenturos impleturosque sine ulla fraude et proditione e l dalo. Quae 

perpetua fides nostra ut magis rata et comprobata esset, sigillum nostrum et 
sigilla archiepiscoporum, episcoporum, procerum et eorundem consiliariorum 

nostrorum huic tabulae nostrae appendi iussiqrns. Scriptum CharEovii anno 

7007, mei clorninii an no 43, mensis iulii 1 2. 

Nas Georgius, archiepiscopus Sociaviae et terrae Mofdaviae, Basilius, 
episcopus inferioris d ioecesis Roma nae, loannicius, episcopus dioecesis Ra ­

dovicîensis, Ion Tautt1! logothetes, Duma Vlaicufovich, Herman capitaneus, 

Toader et Negrii, capitanei Chotinenses, leremias et Dragosius, capitanei Ne­
meccii, Sandra, capitaneus Civitatis Novae, Lucas Arbure Sociaviensis, Ion 

Gnm1az, capitaneus Cernoviciensis, lvanco et Alexins, capitamei O rche ienses, 

Costea capitaneus Sorociensis, Calnau spatarius, Isaacus vestiad us, Dumsa cu­
bicularius, Mogila pincerna, Ion Frnntes dapifer, Petrîca cornes, domini con­
siliarii ten-ae IVloldaviae, cum praefato Stephano voyevoda, clei gratia domino 
terrae 1\!Ioldaviae, domino nostro gratioso, tune temporis hic Charlov ii prae­
sente polliciti sunrns et pollicemur per ficlem nostrarn Christianam una cum 

praefato domino nostro nas omnes quae supra scriptae su nt res in omnibus 
articulis supra scripto serenissimo domino Ioanni Albrechto, dei gratia regi Po· 

looiae aliarumque, et supra clictis eiUrs seren itatis fra tribus, prrncipib11s Ale­
xandro et Sigisnrnndo, nec 11011 pro-:eribus et subcli tis eornm firrna et inanw­
vibilia tenturos servaturosque sine proditione et dolo .. Quae supra scriptae res 
ut ralae cssent, sigilla nostra una cum sigillo pracfati potentissimi domini 11osfri, 
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loannis Stephani voyevodae, domini terrae Moldaviae, huic tabulae nostrae 
appendi iussimus 3) . 

1) Contextus Slavicus huius labulae apud Ulaniccium o. s. c. sub No, 105 1 summa eius apud Ry­
kaczcvscium pag. 14::> cxhibetur, 

2) Apud Rykaczevscium minus rectc Obloszyca legimus. 

3) Praetcr voyevodac sigillum, qnod formam nrniorcrn pracbet, Ulaniccio teste, 26 sigilla p(occrum 
Moldaviensium exstant, 7 eorum violata. 

DXXXIII. 

I 504-- I 504-1 506. Procaes llloldaviae: loa1111cs Ta11t11!, Isaac1ts , h 1anco, quib11s 111a11-
r 500. ·datum crai, ul mm rrge Polonomm Ak:ra11d1 () agerc11t de sorore cius Elisabct!ta, 

/Jo/1da110, .Mo!d11viae VO)'cvodae, uxorc da11da, ca, qunc de !tac re p!amcnmt, co11s0-ib11nt .